UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-CCHC&PC
V/v tham gia lớp bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp kế toán

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện quy định của Bộ Tài chính tại Thông tư số 29/2022/TT-BTC

ngày 03/6/2022 của Bộ Tài chính quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn,

nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán,

thuế, hải quan, dự trữ;  “đối với viên chức chuyên ngành kế toán phải có chứng

chỉ bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp kế toán hoặc chứng chỉ hành

nghề theo quy định của pháp luật”;

Căn cứ Quyết định số 1045/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc phân bổ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức năm 2023; Sở Nội vụ phối hợp với Trường Bồi dưỡng cán bộ tài

chính (Bộ Tài chính) và Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng tổ chức

lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp kế toán, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia: Công chức, viên chức đang làm công tác kế toán

trong các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập có bằng tốt

nghiệp đại học, cao đẳng, trung cấp kế toán trở lên.

2. Cơ sở đào tạo, địa điểm học, dự kiến thời gian học:

- Cơ sở đào tạo: Trường Bồi dưỡng cán bộ tài chính (Bộ Tài chính).

- Thời gian khai giảng: Dự kiến trung tuần tháng 10/2023.

- Thời gian học: 14 ngày.

- Hình thức học: Học và thi theo hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến.

3. Kinh phí

Kinh phí: do đơn vị hoặc cá nhân tự chi trả.

Sở Nội vụ đề nghị các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện,

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố: Lập danh sách công

chức, viên chức đang làm công tác kế toán thuộc thẩm quyền quản lý chưa có

 2

chứng chỉ bồi dưỡng có nhu cầu bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp kế

toán (theo mẫu gửi kèm) về Sở Nội vụ trước ngày 01/10/2023 (đồng thời qua

địa chỉ thư điện tử caicachhanhchinhhp@gmail.com) để tổng hợp, tổ chức lớp.

Mọi thông tin cần thiết, đề nghị liên hệ đồng chí Nguyễn Duy Phương,

Phòng Cải cách hành chính và pháp chế, Sở Nội vụ, số điện thoại di động

0936696949./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm GDTXHP;

- GĐ, PGĐ Hoàng Văn Đức;

- Phòng CCHC&PC;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

mailto:caicachhanhchinhhp@gmail.com

 3

DANH SÁCH VIÊN CHỨC KHỐI GIÁO DỤC THAM DỰ LỚP BỒI DƯỠNG

 THEO TIÊU CHUẨN CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP KẾ TOÁN VIÊN

(Kèm theo Công văn số...........................ngày    /9/2023 của................)

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC SỐ ĐIỆN THOẠI

1

2

3

4

5

........

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-22T15:39:56+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-22T16:17:27+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-22T16:17:27+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-22T16:17:28+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-22T16:17:28+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!